平成 29年 3月 30日

各位

                          カーリットホールディングス株式会社

当社子会社による建築設計会社の株式取得に関するお知らせ

 当社カーリットホールディングス株式会社の連結子会社である株式会社総合設計は平成 29年 3

月 30日開催の取締役会において株式会社エスディーネットワークの株式を取得し、子会社化する

ことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、来年迎える創業１００周年に向けた中期経営計画「礎１００」を策定し、遂

行しております。「礎１００」は次の１００年企業となるための礎となる事業基盤の確立を目指す

ものであり、基本戦略として成長基盤強化、収益基盤強化、グループ経営基盤強化の 3 つを掲げ

取り組んでいます。

 この度、当社子会社である株式会社総合設計が、株式会社エスディーネットワーク(神戸市須磨

区)の発行済株式を全株取得し子会社化することで、建築設計分野における業容拡大を図ることと

いたしました。

 これにより、中期経営計画「礎１００」に掲げている収益基盤の強化を推し進め、当社グルー

プの総合力向上、及びサービス体制の一層の拡充を図り、企業価値を高めてまいります。

２．対象となる会社の概要

(1)商号         株式会社エスディーネットワーク

(2)代表者        代表取締役社長 大谷 達志

(3)本店所在地      神戸市須磨区大田町一丁目 3番 26号

(4)設立年月日      平成 2年 9月 18日

(5)主な事業内容     建築の設計及び監理並びにコンサルタント業務等

(6)事業年度の末日    3月 31日

(7)従業員数       16名

(8)主な事業所      大阪市北区堂島三丁目 2番 5号

(9)資本金        10,000,000円

(10)発行済株式総数    200株

(11)株主         個人株主 1名

(12)当社との関係     当社との間に資本関係、人的関係、取引関係等で特筆すべき事項は

ありません。また、当社の関連当事者には該当しません。

３．対象となる会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

                              （単位：百万円）

 平成 26年

3月期

平成 27年

3月期

平成 28年

3月期

総資産         127         154   158

純資産          43          84         107

売上高         291         273         266

営業利益          47          49          29

経常利益          49          54          35

当期純利益          38 37          22

４．株式取得の相手先の概要

個人株主 1 名であり、当社との間に資本関係、人的関係、取引関係等で特筆すべき事項はあり

ません。

５．取得株式数及び取得後の所有株式の状況

  (1)異動前の所有株式数      0株 (議決権の数   0個 所有割合  0%)

  (2)取得株式数      200株 (議決権の数 200個 所有割合 100%)

  (3)異動後の所有株式数  200株 (議決権の数 200個 所有割合 100%)

６．役員構成

   代表取締役社長  葛西 清夫（株式会社総合設計 代表取締役社長）

      取締役      一場 弘之（株式会社総合設計 取締役）

取締役      渡部 雅範（株式会社総合設計 取締役）

   取締役      天内  心  （株式会社総合設計 設計部長）

   監査役          相澤 英哉（株式会社総合設計 監査役）

７．今後の予定

 平成 29年 3月 31日 株式譲渡契約締結、株式譲受

８．今後の業績への影響

 本件における当社の平成 29年 3月期の連結業績に与える影響は、現段階では軽微であると見込

んでおります。

※参考：株式会社総合設計の概要

(1)名称          株式会社総合設計

(2)代表者                代表取締役社長 葛西 清夫

(3)本店所在地             東京都港区浜松町二丁目 4番 1号

(4)事業内容         建築物、工作物、上下水・排水処理施設等の設計及び監理

(5)資本金         10,000,000円

(6)設立年月日       昭和 53年 11月 17日

【本件に関するお問い合わせ先】

 カーリットホールディングス㈱ 広報部 Email：pr@carlit.co.jp

TEL：03-6893-7060

FAX：03-6893-7050

以上